
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 126 del 18-09-2017

OGGETTO

I GIORNATA ECOLOGICA "ATRIPALDA SI DIFFERENZIA". APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA
MANIFESTAZIONE.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di settembre alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere le attività finalizzate al
miglioramento della qualità della vita nel territorio ed alla salvaguardia dello stesso, anche
attraverso lo svolgimento di iniziative di sensibilizzazione alla questione ecologica;

CONSIDERATO che

il problema dell’abbandono dei rifiuti e la sua rilevanza strettamente connessa all’utilizzo
degli spazi pubblici deve essere posto all’attenzione ed alla riflessione dei cittadini
rendendoli partecipi e protagonisti di momenti di vita collettiva e sociale finalizzati al
recupero della vivibilità degli spazi pubblici;
questa Amministra intende organizzare per il giorno 30 settembre 2017 e il 9 ottobre  2017 la
“Ia Giornata Ecologica “Atripalda si Differenzia” al fine di sensibilizzare i cittadini in tema di
rispetto ambientale;

PRESO ATTO della disponibilità del Istituto Comprensivo di Atripalda “De Amicis – Masi”, ed in
particolare dei Plessi scolastici delle Scuole dell’Infanzia “Collodi”, “Adamo” e “Pascoli”, della Soc.
Irpiniambiente S.p.a. e delle associazioni del territorio a collaborare e partecipare alla predetta
manifestazione;

VISTO l’allegato programma della manifestazione;

RITENUTO di approvare il programma della manifestazione a carattere ambientale invitando
tutta la cittadinanza a partecipare alla pulizia del territorio, con la raccolta dei rifiuti abbandonati
lungo le sedi stradali e le aree verdi comunali al fine di rendere la nostra città più pulita e vivibile;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000
n. 267;

VISTO:

lo Statuto comunale;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modificazioni;

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

RITENUTO di provvedere in merito;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

DI APPROVARE, per i motivi in premessa citati, l’allegato programma della manifestazione “Ia2.
Giornata Ecologica -Atripalda si Differenzia” prevista per il 30 settembre 2017 e il 9 ottobre  2017,
sensibilizzando la cittadinanza a partecipare a tale iniziativa;

DI PRECISARE che il presente atto non comporta né impegno di spesa, né accertamento di3.
entrata;



DI DEMANDARE al Responsabile del Settore I – Servizio Scolastico per la organizzazione del4.
trasporto degli alunni dell’infanzia ed al Responsabile Settore IV- Servizio II Ambiente per i gli
altri adempimenti organizzativi;

DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Settori  I e IV;5.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA6.

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del  D.Lgs 18
agosto 2000 n. 267, TUEL.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-09-2017

Dal Municipio, lì 19-09-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-09-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 19-09-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità Tecnica

Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Vincenzo Caronia

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-09-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio




